

Årsberetning

Hvad er sket i 2023:

Vi skal på Carl Nielsen Skolen være rigtig stolte af at have et aktivt og engageret elevråd. Vi oplever i bestyrelsen, at de tager opgaven seriøst og deltager i fælleselevråd med de øvrige skoler i kommunen, hvor de sammen har fokus på trivsel, inspirer hinanden og deler erfaringer - alt sammen med henblik på at gøre skoledagen bedre for eleverne på de forskellige klassetrin.

I 2023 fik de sat en ny retning for gallafesten med DJ, fællesspisning og sjove aktiviteter efterfulgt af julebanko, som blev afviklet med stor succes.

2023 blev året hvor vores byggeri og de omkringliggende arealer blev færdige, men på trods af det må vi konstatere, at vi fortsat har udfordringer med pladsen.

2023 blev også året hvor bageren i Nr. Lyndelse lukkede og vi har fået en ny madordning med SPAR i Sdr. Nærå igennem appen KANPLA.

I 2023 indgik Fåborg Midtlyn kommune en partnerskabsaftale med Dansk Skoleidræt, en 3-årig aftale om mere bevægelse i løbet af skoledagen (i fagene, i pauserne og i SFO'en), for at fremme læring og trivsel. Der er afholdt workshops for lærer og pædagoger hvilket har genereret praksisrettede konkrete og anvendelige idéer, som kan implementeres direkte ind i hverdagen og undervisningen.

Vi har med afsæt i et budget i balance, kunnet fastholde prioriteringer som svømning på 4. og 5. klassetrin, lejrskole på 2., 5. og 8. klassetrin, div. digitale og analoge abonnementer til undervisningen og busordning til glæde for elever, pædagoger og lærer så det er nemt at komme på udflugter ud af huset. Men vi er også blevet tilgodeset i de centrale budgetter, hvor vi er blevet tildelt midler til nyt skolekøkken, som forventes færdig i 2024.

I bestyrelsen har vi været optaget af at udforme høringsvar til ny central strategi i forhold til mellemformer og specialklasserne.

Carl Nielsen skolen har igennem flere år været frontløber på struktur og pædagogisk tilgang omkring mellemformer og tilknytningsklasser. Vi har derfor et stort erfaringsgrundlag, både med afsæt i en stor volume af elever, men også grundet engagerede og faglig kompetente lærer og pædagoger som brænder for området. Hvilket i sin helhed bevirker, at vi kan tilbyde et højt fagligt niveau som udmønter sig i gode resultater i forhold til udskoling og overgang til ungdomsuddannelse. Men den nye strategi blev vedtaget og får indflydelse på vores konstellation og fremadrettet skal flere skoler kunne løfte opgaven. Vi har i bestyrelsen forståelse for hensigten i, at flere børn skal kunne gå i skole i nærmiljøet uanset behov, men vi har givet udtryk for, at det tager tid at opbygge de kompetencer vi i dag har på Carl Nielsen Skolen og at volumen tiltrækker kompetencer som brænder for dette specialiserede området og at vi frygter for det faglige niveau, når det skal udspredes ud på flere skoler.

Vi har ligeledes udformet høringsvar i forhold til ny feriepolitik for dagtilbud og SFO i Faaborg Midtlyn Kommune. Planlægning af ferie og tilbagemelding fra forældre har været et diskuteret emne igennem flere år i bestyrelsen. Det er selvfølgelig

altid trist at skulle spare, men det er også vigtigt, at vi sikrer at flest mulige børn for gavn af ressourcerne og at vi i større grad kan bemande med uddannet fast personale som kender vores børn. Dette har resulteret i at tre skoler fremadrettet vil have samspasning i udvalgte ferier, men altid med kendt personale for børnene.

Vi prioriterer i skolebestyrelsen at være deltagende på de første forældremøder rundt i klasserne. Dette både for at være synlige, men også for at formidle det arbejde vi laver og skabe synlighed herom. På hjemmesiden kan man under ”skolebestyrelsen” se hvilke klasser vi er tilknyttet, samt de politikker og principper vi løbende arbejder med. Vi er generelt optaget af, at der skal være gennemsigtighed i vores arbejde.

Vi har i 2023 revideret principper for skole-hjem-samarbejdet, trivselspolitikken, voldspolitikken, udformet nyt princip for brug af meddelelsesbogen og så er der fra skolens side blevet brugt rigtig meget tid på, at udarbejde en ny udgave af principper for ekskursioner, lejrskole og skole rejser på Carl Nielsen Skolen, som forhåbentlig kan give mere klarhed over økonomi og forventninger forældre og skole imellem.

Når vi gennemgår principper og politikker kan det ikke undgås, at det sætter en masse spændende processer i gang både i bestyrelsen, men bestemt også på skolen. Vi gør os alle umage for at gøre formidlingen tydelig og det er vigtigt for os, at der er klarhed omkring, hvad man som forældre kan forvente samt hvad skolen forventer af børn og forældre.

”Vi ønsker en skole, hvor alle kan lide at færdes i en god atmosfære, der er kendetegnet ved gensidig respekt og tolerance. Skolen tager sammen med forældrene ansvar for børnenes trivsel, herunder at vi forebygger og modvirker mobning, verbalt, digitalt, fysisk og psykisk.”

Dette er indledningen til vores nye trivselspolitik, som også indeholder tilgang til mobning. Vi har fokus på at værdsætte og italesætte den positive tilgang samt forebyggende aktiviteter for at fremme det gode gruppemiljø og et trygt og tolerant børnefællesskab.

Sammenhold og forståelse gør det svært for mobning at opstå eller udvikles, hvorfor det både er et fokusområde centralt fra Faaborg-Midtfyn kommune, men også i skolebestyrelsen fordi et tæt samarbejde mellem forældre og skole er medvirkende til at fremme den gode skolekultur. Trivsel på alle niveauer er et stor fokusområde, som vi også tager med ind i 2024.

Opstår der generelle spørgsmål eller undren i forhold til hverdagen på skolen, er I meget velkomne til at kontakte skolebestyrelsen, vi kan dog ikke inddrages eller behandle specifikke sager på skolen, da dette skal foregå i samarbejde mellem forældre og ledelsen.

Skolebestyrelsesformand
Anne B. Sørensen